
 

Telbija gjatë kryerjes së haxhillëkut dhe umres 

َاللَّهُمََّلَ ـلَ ﴿ ،َلَ ـبـَّيْك  َل َـبـَّيْك  َلَ بـَّيْك  َل ك  يِكك   َ ،َإينََّـَ بـَّيْك 
،َل َـالَْ َالْمُلْك  َو  ،َو الن يعْم ة َل ك  َل كَ َح مْد  يِكك   َ﴾   

"LebbejkAll-llahumme lebbejk, lebbejke la sherike leke lebbejk, 

innel Hamde wen-ni'mete leke wel-Mulk la sherike lek!" 

 Të përgjigjem o Allah, të përgjigjem, Ty të përgjigjem, Ti je i 

pashoq, vetëm Ty të përgjigjem, falënderimi të takon vetëm Ty! 

Të gjitha begatitë dhe i tërë sundimi është i Yti, Ti nuk ke shok!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


